
    森中学校吹奏楽部ＯＢ会  

「高橋哲男先生を囲む会」のご案内 

拝啓  

新緑美しい頃。皆様におかれましては、益々ご壮健にてご活躍のことと存じます。 

本日は、森中学校吹奏楽部の方へ、同窓会のご案内をさせて頂きました。     

現在森中学校は、国道 5号線の上に移築されましたが、吹奏楽の練習場だった音楽室だけは、 

もとの場所にそのまま残っています。現在は、農協の倉庫として使っています。 

私たちが通った、森中学校から見る内浦湾や駒ケ岳の景色は、今でも皆様の心に残っていることと思い

ます。 

高橋哲男先生が森中学校で教鞭をとっていらっしゃったのは、1965 年～1974 年の 10 年間です。 

吹奏楽部を立ち上げ 7年間で函館地区のコンクールで金賞をとり、全道大会で受賞するところまで、 

指導に頑張ってくださいました。北海道大会の演奏は、レコードになって残っています。 

（1974 年 中学校Ｂ編成  演奏曲：『フェスティーボ』 Ｖ．ネリべリ作曲 ） 

現在、高橋先生は、函館市美原町に奥様と二人で元気に暮していらっしゃいます。 

今年は喜寿を迎えられる高橋先生は、合唱の指揮や混声合唱のメンバーとして音楽活動に活躍され、

住んでいる自治体の会長職を務め、住人が暮らしやすいように、環境整備をされたり、五稜郭公園での

速歩も毎日かかさず続けていらっしゃるそうです。 

そんな高橋先生を囲んで、「懐かしい皆様とお会いし、先生の喜寿のお祝いと、中学校の話などで、 

しい時間を持てたら！」と、昭和 46 年卒業生を中心にこの会を企画いたしました。 

遠方にお住まいの方も多く、何かとご多用中のこととは存知ますが、是非たくさんの皆様に参加して 

ければ嬉しく思います。 お会いできることを楽しみに、よろしくお願いいたします。         敬具 

 

2014 年（平成 26 年）6 月吉日                                         

 

日 時  2014 年 8 月 9 日（土） １４：３０ （１８：３０からの宴会だけの出席もできます） 

場 所  グリーンピア大沼  会費  ９,０００円  
※詳細は、別紙参照してください。  

 

 

 

発起人代表  中村 正吾 

発 起 人   山谷 豊樹  黒川（宇野）加都子 伊藤（高子）靖子 松田(前川)真貴子 

向  宣男  柴田（前川）津雅子 


